
DIREZIONE  DEL PERSONALE     
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

            
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE  
 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 
Prot. n. 55083 (Rep. 1491) del 08/11/2016 
 

IL RETTORE 
 
VISTO:   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711; 
VISTA:   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante: "Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO:   il Regolamento di Ateneo sugli assegni di ricerca, emanato con D.R. n. 5958 del 28 
aprile  2011 e successive modifiche; 

VISTO:  il D.R. prot. n. 23572 (Rep. 520) del 29 aprile 2016 con il quale sono stati banditi n. 
5 assegni di ricerca, il cui costo sarà imputato sui fondi residui della Scuola “Galileo 
Galilei”; 

CONSIDERATO: che l’art. 1 del suddetto bando prevede che i vincitori della selezione svolgeranno la 
loro attività di ricerca presso uno dei dipartimenti ivi indicati, tenendo conto del 
settore scientifico disciplinare per il quale hanno presentato domanda; 

VISTO: il D.R. prot. n. 32162 (Rep. 771) del 22 giugno 2016 con il quale è stata nominata la 
commissione giudicatrice della suddetta selezione; 

VISTI: i verbali della commissione giudicatrice; 
PRESO ATTO:  che non tutti i candidati alla selezione sono risultati idonei, in quanto, come 

previsto all’art. 6 del bando, hanno ottenuto nella valutazione del progetto di 
ricerca, dei titoli e delle pubblicazioni un punteggio inferiore a 36 su 60;  

ACCERTATA:  la regolarità degli atti; 

DECRETA 
 
ART. 1 -   Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 5 assegni di ricerca di cui 

al bando prot. n. 23572 (Rep. 520) del 29 aprile 2016; 
 
 
ART. 2 -   E' approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui all'art.1: 

 

Cognome e Nome  

Progetto di 
ricerca, titoli e 
Pubblicazioni 

 su 60 

Colloquio 
su 40 

Totale 
su 100 

1 Slavich Leone 41 39 80 
2 Fantechi Elvira 42 37 79 
3 Galletta Letterio 42 36 78 
4 Sotiropoulou Kalliopi Louiza 38 39 77 
5 Gariboldi Karen 36 40 76 
6 Mazzoleni Dario Cesare Saverio 42 33 75 
7 Vacchi Matteo 38 36 74 
8 Tattini Lorenzo 37 36 73 
9 Martini Francesca 39 33 72 
10 Gallicchio Claudio 42 29 71 
11 La Nasa Jacopo 40 30 70 
12 Di Girolamo Flavia Viola 38 31 69 
13 Manzari Paola 38 30 68 
14 Serventi Matteo 38 29 67 
15 Pappalardo Luca 38 28 66 
 
 
 



 
 
 
ART. 3  -     Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione alla suddetta 

selezione, sono dichiarati vincitori i seguenti candidati: 
 
 

1. Slavich Leone nato a Genova il 22/05/1984 

2. Fantechi Elvira nata a Firenze il 09/02/1984 

3. Galletta Letterio nato a Messina il 07/11/1985  

4. Sotiropoulou Kalliopi Louiza nata in Grecia il 06/05/1981  

5. Gariboldi Karen nata a Monza il 12/04/1985 

ART. 4 – I vincitori della presente selezione, sulla base del settore scientifico disciplinare per il 
quale hanno presentato domanda, svolgeranno la loro attività di ricerca presso i seguenti 
dipartimenti: 

1. Slavich Leone – s.s.d. MAT/03 – Dipartimento di Matematica 

2. Fantechi Elvira – s.s.d. CHIM/03 – Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

3. Galletta Letterio – s.s.d. INF/01 - Dipartimento di Informatica 

4. Sotiropoulou Kalliopi Louiza – s.s.d. FIS/01 – Dipartimento di Fisica 

5. Gariboldi Karen – s.s.d. GEO/02 – Dipartimento di Scienze della Terra 

 
Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo Ufficiale 

Elettronico dell’Ateneo e reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa. 
 

 
 

                 IL RETTORE 
    (Prof. Paolo Maria Mancarella)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


